

令和4年3月9日（令和4年 月 日）

寝屋川浄化用水機場除塵設備更新工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	寝屋川浄化用水機場除塵設備更新工事
工事地名	大阪府寝屋川市桜木町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	淀川河川事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2022年 2月	据付：2022年 2月	
3) 工事番号	4075030003	1 5) 歩掛適用年月	製作：2022年 2月	据付：2022年 2月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	除塵設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	376日間 自 令和 4年 3月10日 (当初) 至 令和 5年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：大阪府	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：東大阪市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	寝屋川導水路	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月	2 4) 処 分 費 等	3,055		
		2 5) 公 告 日	令和 3年12月28日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	寝屋川浄化用水機場除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		54,649,532				
除塵設備製作		式	1		54,649,532				
除塵設備		式	1		50,961,032				
除塵機(スクリーン含む)	レーキ形 定置回転式 水路幅 5.5m 水路高 7.8m	基	1	43,612,630	43,612,630			単-1号	
コンベヤ(水平ベルト)製作	水平ベルト 水平ベルト幅 0.6m 水平機長 17m	基	1	6,119,291	6,119,291			単-2号	
点検架台		基	1	883,111	883,111			単-3号	
コンテナボックス	貯留容量0.5m3 合成樹脂製	台	2	173,000	346,000			単-4号	
付属設備		式	1		733,350				
管理橋手摺		式	1		212,938			内-1号	
パネルゲート支柱		式	1		520,412			内-2号	
工場塗装工(機械)		式	1		2,955,150				
工場塗装(メッキ)		t	3.9	88,500	345,150			単-5号	

設計内訳書

工事名	寝屋川浄化用水機場除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
酸洗施工		m2	580	4,500	2,610,000			単-6号	
間接労務費		式	1		11,441,000				
純製作費		式	1		66,090,532				
工場管理費		式	1		5,982,000				
製作原価		式	1		72,072,532				
据付工		式	1		14,139,147				
除塵設備輸送工		式	1		410,000				
輸送工		式	1		410,000				
輸送工		式	1		410,000			内-3号	
除塵設備据付		式	1		13,469,167				
除塵機据付工		式	1		6,635,035				
据付(除塵機)	レキ形 定置回転式	式	1		4,578,881				

設計内訳書

工事名	寝屋川浄化用水機場除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンベヤ(水平ベルト)据付	水平ベルト	式	1		1,049,201			内-5号	
点検架台		式	1		244,911			内-6号	
直接経費	除塵機据付	式	1		526,524			内-7号	
配管配線	1号除塵機	式	1		235,518			内-8号	
付属設備据付		式	1		1,692,418				
管理橋手摺		式	1		94,120			内-9号	
パネルゲート		式	1		1,438,260			内-10号	
直接経費	付属設備据付	式	1		160,038			内-11号	
撤去工		式	1		5,271				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,216	2,216			単-7号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,055	3,055			単-8号	
解体撤去工(機械設備)		式	1		5,136,443				

設計内訳書

工事名	寝屋川浄化用水機場除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除塵機撤去		式	1		2,326,170			内-12号	
水平コンベヤ撤去		式	1		580,860			内-13号	
傾斜コンベヤ撤去		式	1		677,670			内-14号	
ホッパ撤去		式	1		489,720			内-15号	
点検架台撤去		式	1		290,430			内-16号	
管理橋手摺撤去		式	1		142,380			内-17号	
直接経費	解体撤去工	式	1		391,170			内-18号	
配管配線撤去	1号除塵機	式	1		88,043			内-19号	
現場発生品運搬		式	1		150,000			内-20号	
仮設工		式	1		259,980				
足場支保工(機械設備)		式	1		259,980				
足場	安全ネット不要	式	1		259,980			内-21号	

設計内訳書

工事名	寝屋川浄化用水機場除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,427,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,427,000				
純工事費		式	1		16,566,147				
現場管理費		式	1		4,076,000				
据付間接費		式	1		9,288,000				
据付工事原価		式	1		29,930,147				
設計技術費		式	1		1,825,000				
工事原価		式	1		103,827,679				
一般管理費等		式	1		21,382,321				
工事価格		式	1		125,210,000				
消費税相当額		式	1		12,521,000				
工事費計		式	1		137,731,000				

一式当たり内訳書

管理橋手摺

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接部材費	管理橋手摺	式	1		53,574			
製作補助材料費	鋼製付属設備 53574円	式	1		6,964			
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない C 0.28t 標準（鋼材400N・500N使用）	基	1	152,400	152,400			
合 計					212,938			

一式当たり内訳書

パネルゲート支柱

第 2号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

輸送工

第 3号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

据付(除塵機)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
除塵設備据付	スクリーン有効幅5.2m、スクリーン実長7.442m、据付基数1基	式	1		4,162,620			
据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 4162620円	式	1		333,009			
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 4162620円	式	1		83,252			
合 計					4,578,881			

一式当たり内訳書

コンベヤ(水平ベルト)据付

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンベヤ据付	ベルト幅0.6m、基長17m、据付基数1基	式	1		953,820			
据付材料費（除塵）	コンベヤ 953820円	式	1		76,305			
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 953820円	式	1		19,076			
合 計					1,049,201			

一式当たり内訳書

点検架台

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属設備据付	補正しない A 2.49t/基 1基 無 無 無	式	1		220,374			
据付材料費	点検架台	式	1		22,334			
据付補助材料費	鋼製付属設備 220374円	式	1		2,203			
合 計					244,911			

一式当たり内訳書

直接経費

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機械経費	除塵設備据付	式	1		526, 524			
合 計					526, 524			

一式当たり内訳書

配管配線

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線	600V CV2sq-2C	m	30	1,331	39,930			
管内配線	600V CV5.5sq-3C	m	21	1,514	31,794			
管内配線	CVV2sq-2C	m	43	1,320	56,760			
管内配線	IV 2sq	m	13	300	3,900			
管内配線	IV 3.5sq	m	4	321	1,284			
露出配管	G16	m	5	1,851	9,255			
露出配管	G22	m	11	1,927	21,197			
露出配管	G28	m	10	3,162	31,620			
ノーマルバンド	G16	個	5	178	890			
ノーマルバンド	G22	個	6	239	1,434			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ノーマルバンド G 2 8	個	3	350	1,050			
金属製可とう電線管敷設	17mm	m	2	1,364	2,728			

一式当たり内訳書

配管配線

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金属製可とう電線管敷設	24mm	m	1	1,489	1,489			
金属製可とう電線管敷設	30mm	m	1	2,151	2,151			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 17mm	個	2	372	744			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 24mm	個	2	437	874			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 30mm	個	1	580	580			
金属製可とう電線管付属品	ボックスコネクタ 厚鋼用 17mm	個	2	67.5	135			
金属製可とう電線管付属品	ボックスコネクタ 厚鋼用 24mm	個	2	83	166			
金属製可とう電線管付属品	ボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	131	131			
ブルボックス設置	SUS304 300×300×200×t1.5 完全防水	個	1	26,446	26,446			
丸形露出ボックス	G22 2方出	個	2	480	960			
合 計					235,518			

一式当たり内訳書

管理橋手摺

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属設備据付	補正しない C 0.29t 無 無 無	式	1		73,458			
据付材料費	管理橋手摺り	式	1		19,928			
据付補助材料費	鋼製付属設備 73458円	式	1		734			
合 計					94,120			

一式当たり内訳書

パネルゲート

第 10号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

直接経費
第 11号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費	付属設備据付	式	1		160,038			
合 計					160,038			

一式当たり内訳書

除塵機撤去
第 12号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除塵機撤去		式	1		2,326,170			
合 計					2,326,170			

一式当たり内訳書

水平コンベヤ撤去

第 13号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

傾斜コンベヤ撤去

第 14号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

ホッパ撤去

第 15号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

点検架台撤去
第 16号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検架台撤去		式	1		290,430			
合 計					290,430			

一式当たり内訳書

管理橋手摺撤去
第 17号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管理橋手摺撤去		式	1		142,380			
合 計					142,380			

一式当たり内訳書

直接経費
第 18号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費	解体撤去工	式	1		391,170			
合 計					391,170			

一式当たり内訳書

配管配線撤去

第 19号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
管内配線撤去	600V CV2sq-2C	m	30	615	18,450			
管内配線撤去	600V CV5.5sq-3C	m	21	615	12,915			
管内配線撤去	CVV2sq-2C	m	43	615	26,445			
管内配線撤去	IV 2sq	m	13	134	1,742			
管内配線撤去	IV 3.5sq	m	4	134	536			
露出配管撤去	G16	m	5	782	3,910			
露出配管撤去	G22	m	11	782	8,602			
露出配管撤去	G28	m	10	1,331	13,310			
金属製可とう電線管撤去	17mm	m	2	469	938			
金属製可とう電線管撤去	24mm	m	1	469	469			
金属製可とう電線管撤去	30mm	m	1	726	726			
合 計					88,043			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬

第 20号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

足場

第 21号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機(スクリーン含む)	レーキ形 定置回動式 水路幅 5.5m 水路高 7.8m	単位	基	数量	1	単価	43,612,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除塵機主要部材費		式	1		12,899,994		
	副部材費(率計上)除塵	レーキ形除塵機 12899994円	式	1		3,095,998		
	部品費(率計上)除塵	レーキ形除塵機 12899994円	式	1		2,063,999		
	補助材料費 9%		式	1		1,439,639		
	除塵機機器単体費		式	1		10,981,200		
	労務費(除塵機:スクリーン含む) [除塵]	補正しない レーキ形 定置回動式 計上しない 5.2m 7.442m 41mm 16470kg 16470kg 1基	基	1	13,131,800	13,131,800		
	計					43,612,630		
	単価					43,612,630	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	コンベヤ(水平ベルト)製作	水平ベルト 水平ベルト幅 0.6m 水平機長 17m	単位	基	数量	1	単価	6,119,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンベヤ主要部材費			式	1		1,023,421		
副部材費（率計上）除塵		コンベア 1023421円	式	1		225,152		
部品費（率計上）除塵		コンベア 1023421円	式	1		163,747		
補助材料費 9%			式	1		112,371		
コンベア機器単体費			式	1		3,324,600		
労務費（コンベア）〔除塵〕		水平ベルト 0.6m 17m 1517kg 1517kg	基	1	1,270,000	1,270,000		
計						6,119,291		
単価						6,119,291	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	点検架台		単位	基	数量	1	単価	883,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接部材費		点検架台	式	1		330,037		
部品費		点検架台	式	1		2,170		
製作補助材料費		鋼製付属設備 330037円	式	1		42,904		
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		補正しない A 2.48t/基(橋) 標準(鋼材400N・500N使用) 1基(橋)	基	1	508,000	508,000		
計						883,111		
単価						883,111	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一4号	コンテナボックス	貯留容量0.5m3 合成樹脂製	単位	台	数量		単価	
						1		173,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンテナボックス		貯留容量0.5m3、 合成樹脂製、キャスター付	台	1	173,000	173,000		
計						173,000		
単価						173,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一5号	工場塗装(メッキ)		単位	t	数量		単価	
						1		88,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ		HDZ55	t	1	88,500	88,500		
計						88,500		
単価						88,500	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一6号	酸洗施工		単位	m2	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸洗費			m 2	1	4, 500	4, 500		
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-7号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 216	2, 216		
計						2, 216		
単価						2, 216	円／m3	

1 次单価表

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

除塵機主要部材費		単位	式	数量	1	単価	12,899,994
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SUS材	SUS304 t=4 無	k g	737	492.57	363,024		
鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	k g	1,427	492.57	702,897		
鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	k g	511	503.77	257,426		
鋼板 SUS材	SUS304 t=12 無	k g	5,149	688.57	3,545,446		
鋼板 SUS材	SUS304 t=16 無	k g	17	699.77	11,896		
平鋼 SUS304	SUS304 9×75	k g	4,657	853.98	3,976,984		
角鋼	SUS304 SB22	k g	229	1,255.48	287,504		
等辺山形鋼 SUS304	SUS304 9×75×75	k g	110	738.48	81,232		
溝形鋼 SUS304 SUS304 5×100×50	各種 ステンレス 新切18cr	k g	456	967.28	441,079		
H形鋼 SUS304 200×100×6×8	各種 ステンレス 新切18cr	k g	111	1,035.48	114,938		
H形鋼 SUS304 300×300×10×16	各種 ステンレス 新切18cr	k g	2,026	1,035.48	2,097,882		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

除塵機主要部材費		単位	式	数量		単価	12,899,994
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸鋼	SUS304 RB18	k g	144	796.96	114,762		
丸鋼	SUS304 RB120	k g	59	772.96	45,604		
丸鋼	SUS304 RB140	k g	206	848.56	174,803		
鋼管 SUS-T P Y	SUS304TP SCH40 125A	k g	235	771.48	181,297		
鋼管 SUS-T P Y SUS304TP 150A Sch160	各種 ステンレス 18cr	k g	296	1,365.48	404,182		
角形鋼管	SUS304 125×125×5	k g	100	990.38	99,038		
計					12,899,994		
単価					12,899,994	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	副部材費（率計上）除塵	レキ形除塵機 12899994円	単位	式	数量	1	単価 3,095,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費（率計上）			式	1		3,095,998	
計						3,095,998	
単価						3,095,998	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	部品費（率計上）除塵	レキ形除塵機 12899994円	単位	式	数量	1	単価 2,063,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費（率計上）			式	1		2,063,999	
計						2,063,999	
単価						2,063,999	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

除塵機機器単体費		単位	式	数量		1	単価	10,981,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
サイクロ減速機	3.7KW 4P 60Hz i=1/473 全閉外扇屋外形	台	1	1,120,000	1,120,000			
掻揚用チェーン	SUS403 JAC21152F-PJ (158リンク) 相当品	組	2	4,250,000	8,500,000			
掻揚用チェーンホイール	SCS13, ヒッチ152.4mm, 外径590, T=11	個	2	436,000	872,000			
伝動用チェーン	No.180 (148リンク) 2m	組	1	49,200	49,200			
伝動用チェーンホイール	S45C No.180-34T	個	1	140,000	140,000			
伝動用チェーンホイール	S45C No.180-17T	個	1	54,000	54,000			
テークアップユニット	CM-UCT324	台	2	123,000	246,000			
計					10,981,200			
単価					10,981,200	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	労務費（除塵機：スクリーン含む） [除塵]	補正しない レキ形 定置回転式 計上しない 5.2m 7.442m 41mm 16470kg 16470kg 1基	単位	基	数量	1	単価	13,131,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	517	25,400	13,131,800		
計						13,131,800		
単価						13,131,800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンベヤ主要部材費		単位	式	数量	1	単価	1, 023, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板　S U S材		SUS304　t=5　無	k　g	850	492. 57	418, 684		
溝形鋼　S U S 3 0 4		SUS304　6×100×50	k　g	326	925. 48	301, 706		
溝形鋼　S U S 3 0 4		SUS304　6×150×75	k　g	231	947. 48	218, 867		
丸鋼		SUS304　RB45	k　g	12	748. 96	8, 987		
丸鋼		SUS304　RB50	k　g	15	748. 96	11, 234		
鋼管　S U S－T P Y		SUS304TP　SCH20S　200A	k　g	29	727. 48	21, 096		
鋼管　S U S－T P Y		SUS304TP　SCH40　各種	k　g	54	793. 48	42, 847		
計						1, 023, 421		
単価						1, 023, 421	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	副部材費（率計上）除塵	コンベア 1023421円	単位	式	数量	1	単価	225,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		225,152		
計						225,152		
単価						225,152	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	部品費（率計上）除塵	コンベア 1023421円	単位	式	数量	1	単価	163,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		163,747		
計						163,747		
単価						163,747	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンベア機器単体費		単位	式	数量	1	単価	3,324,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モータプーリ		1.5KW 4P 60Hz i=87 全閉外扇屋外形	台	1	1,120,000	1,120,000		
キャリヤローラ		600W用 20° トラ73ローラ	台	19	42,000	798,000		
自動調芯付キャリヤローラ		600W用 20° トラ73ローラ	台	1	111,000	111,000		
リターンローラ		600W用	台	8	20,000	160,000		
テークアップユニット		UCT-207	台	2	3,300	6,600		
コンベヤベルト		耐油性ゴム 幅 600mm 36.5m	組	1	630,000	630,000		
スカートゴム		NBR 平形 t6×160×1150	組	2	8,000	16,000		
スカートゴム		NBR 平形 t6×143×17000	組	2	89,000	178,000		
ヘッドクリーナ		NVC-600H2B	組	1	173,000	173,000		
ベルトクリーナ		VS-600	組	1	132,000	132,000		
計						3,324,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンベア機器単体費		単位	式	数量	1	単価	3,324,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					3,324,600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	労務費（コンベア）〔除塵〕	水平ベルト 0.6m 17m 1517kg 1517kg	単位	基	数量	1	単価	1,270,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	50	25,400	1,270,000		
計						1,270,000		
単価						1,270,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	直接部材費	点検架台	単位	式	数量	1	単価	330,037
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板 SS材 PL12	SS400 12≦t≦25	k g	88	158.04	13,907			
平鋼 SS400	SS400 6×50～75	k g	5	126.82	634			
平鋼 SS400	SS400 6×50～75	k g	2	126.82	253			
等辺山形鋼（市中）SS400	SS400 6×75×75	k g	81	115.82	9,381			
溝形鋼（市中）SS400	SS400 9×150×75	k g	991	116.92	115,867			
H形鋼（市中）SS400	SS400 150×150×7×10	k g	517	115.82	59,878			
縞鋼板（市中）	SS400 6=t	k g	531	144.6	76,782			
一般構造用炭素鋼管	STK400 φ34×2.3	k g	146	200.52	29,275			
一般構造用炭素鋼管	STK400 φ48.6×3.2	k g	122	197.22	24,060			
計					330,037			
単価					330,037	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費	点検架台	単位	式	数量	1	単価	2,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス六角ボルト	M 1 2 × 3 5	本	4	45.6	182		
ステンレス六角ボルト	M 1 2 × 4 0	本	10	49.8	498		
ステンレス六角ボルト	M 1 2 × 5 0	本	12	58.2	698		
ステンレス六角ナット	M 1 2	個	26	20.8	540		
ステンレス座金	M 1 2	枚	26	9.7	252		
計					2,170		
単価					2,170	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	製作補助材料費	鋼製付属設備 330037円	単位	式	数量	1	単価 42,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		42,904	
計						42,904	
単価						42,904	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない A 2.48t/基(橋) 標準(鋼材400N・500N使用) 1基(橋)	単位	基	数量	1	単価 508,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	20	25,400	508,000	
計						508,000	
単価						508,000	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

直接部材費	管理橋手摺	単位	式	数量	1	単価	53,574
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼 SS400	SS400 9×50～75	k g	17	126.82	2,155		
一般構造用炭素鋼管	STK400 φ34×2.3	k g	103	200.52	20,653		
一般構造用炭素鋼管	STK400 φ48.6×3.2	k g	156	197.22	30,766		
計					53,574		
単価					53,574	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	製作補助材料費	鋼製付属設備 53574円	単位	式	数量	1	単価 6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		6,964	
計						6,964	
単価						6,964	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない C 0.28t 標準（鋼材400N・500N使用）	単位	基	数量	1	単価 152,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	6	25,400	152,400	
計						152,400	
単価						152,400	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

直接部材費	パネルゲート支柱	単位	式	数量	1	単価	213,285
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 S S 材 PL12	SS400 12≦t≦25	k g	39	158.04	6,163		
一般構造用炭素鋼管	STK400 φ48.6×3.2	k g	71	197.22	14,002		
電縫管	STKR400 12×200×200	k g	1,019	189.52	193,120		
計					213,285		
単価					213,285	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 213285円	単位	式	数量	1	単価	27,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		27,727		
計						27,727		
単価						27,727	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 1.13t	単位	基	数量	1	単価	279,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	11	25,400	279,400		
計						279,400		
単価						279,400	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費（除塵設備）	24.3t 210km	単位	式	数量	1	単価	410,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		410,000		
計						410,000		
単価						410,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	除塵設備据付	スクリーン有効幅5.2m、スクリーン実長7.442m、据付基数1基	単位	式	数量	1	単価	4,162,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	136	25,620	3,484,320		
普通作業員			人	34	19,950	678,300		
計						4,162,620		
単価						4,162,620	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	据付材料費（除塵）	レーキ形除塵機 4162620円	単位	式	数量	1	単価	333,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		333,009		
計						333,009		
単価						333,009	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 4162620円	単位	式	数量	1	単価	83,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		83,252		
計						83,252		
単価						83,252	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	コンベヤ据付	ベルト幅0.6m、基長17m、据付基数1基	単位	式	数量	1	単価 953,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	31	25,620	794,220	
普通作業員			人	8	19,950	159,600	
計						953,820	
単価						953,820	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	据付材料費（除塵）	コンベヤ 953820円	単位	式	数量	1	単価 76,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費（率計上）			式	1		76,305	
計						76,305	
単価						76,305	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 953820円	単位	式	数量	1	単価 19,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		19,076	
計						19,076	
単価						19,076	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	鋼製付属設備据付	補正しない A 2.49t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価 220,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	7.2	25,620	184,464	
普通作業員			人	1.8	19,950	35,910	
計						220,374	
単価						220,374	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付材料費	点検架台	単位	式	数量	1	単価	22,334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂カプセルアンカ	AP-16	本	24	366	8,784		
	寸切りボルト	SUS304 M16×175	本	24	511	12,264		
	ステンレス六角ナット	M 1 6	個	24	39.3	943		
	ステンレス座金	M 1 6	枚	24	14.3	343		
	計					22,334		
	単価					22,334	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	鋼製付属設備 220374円	単位	式	数量	1	単価	2,203
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,203		
計						2,203		
単価						2,203	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

機械経費	除塵設備据付	単位	式	数量	1	単価	526,524
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	12	36,600	439,200		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	22	3,500	77,000		
雑機械器具損料 2%		式	1		10,324		
計					526,524		
単価					526,524	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	管内配線	600V CV2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 331	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 231	1, 231			
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	100	100			
計						1, 331			
単価						1, 331	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	管内配線	600V CV5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,231	1,231		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	283	283		
計						1,514		
単価						1,514	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	管内配線	CVV2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 231	1, 231			
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 2心	m	1	89	89			
計						1, 320			
単価						1, 320	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	管内配線	IV 2sq	単位	m	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	268.4	268		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 2.0mm2	m	1	32	32		
計						300		
単価						300	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	管内配線	IV 3. 5sq	単位	m	数量	1	単価	321	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	268. 4	268			
I V電線（６００Vビニル絶縁電線）		IV 3. 5mm2	m	1	53	53			
計						321			
単価						321	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	露出配管	G16	単位	m	数量	1	単価	1,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 かつ 留め 2m未満 補正あり	m	1	1,566	1,566		
厚鋼電線管（G）		呼び径 16 15%	m	1	285	285		
計						1,851		
単価						1,851	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	露出配管	G22	単位	m	数量	1	単価	1, 927	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	1, 566	1, 566			
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	361	361			
計						1, 927			
単価						1, 927	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	露出配管	G28	単位	m	数量	1	単価	3,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ﾎﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	2,662	2,662		
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	500	500		
計						3,162		
単価						3,162	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	17mm	単位	m	数量	1	単価	1, 364	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	939. 4	939			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 1 7 m m	m	1	425	425			
計						1, 364			
単価						1, 364	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	24mm	単位	m	数量	1	単価	1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	939.4	939		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	550	550		
計						1,489		
単価						1,489	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	30mm	単位	m	数量	1	単価	2, 151	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 454	1, 454			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 m m	m	1	697	697			
計						2, 151			
単価						2, 151	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	プルボックス設置	SUS304 300×300×200×t1.5 完全防水	単位	個	数量	1	単価	26,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		300×300×200mm 新設	個	1	8,946	8,946		
金属製プルボックス（ステンレス）		300×300×200×1.5 防水	個	1	17,500	17,500		
計						26,446		
単価						26,446	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	鋼製付属設備据付	補正しない C 0.29t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	73,458
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.4	25,620	61,488		
普通作業員			人	0.6	19,950	11,970		
計						73,458		
単価						73,458	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付材料費	管理橋手摺り	単位	式	数量	1	単価	19,928
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂カプセルアンカ	HP-12	本	42	215	9,030		
	寸切りボルト	SUS304 M12×130	本	42	229	9,618		
	ステンレス六角ナット	M 1 2	個	42	20.8	873		
	ステンレス座金	M 1 2	枚	42	9.7	407		
	計					19,928		
	単価					19,928	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 73458円	単位	式	数量	1	単価	734	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補助材料費			式	1		734			
計						734			
単価						734	円／式		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	パネルゲート据付		単位	式	数量	1	単価	290,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	9	25,620	230,580		
普通作業員			人	3	19,950	59,850		
計						290,430		
単価						290,430	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付材料費	パネルゲート	単位	式	数量	1	単価	1,144,926
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パネルゲート	SP3-72 相当	組	2	476,000	952,000			
Ｕボルト・ナット	SUS304 40A用 M10	組	30	382	11,460			
鉄骨クランプ	φ 48.6用	組	18	773	13,914			
パネル	めっき鋼板 t1.2 - 0.5×3m	枚	13	11,600	150,800			
樹脂カプセルアンカ	HP-16	本	20	359	7,180			
寸切りボルト	SUS304 M16×170	本	20	425	8,500			
ステンレス六角ナット	M 1 6	個	20	39.3	786			
ステンレス座金	M 1 6	枚	20	14.3	286			
計					1,144,926			
単価					1,144,926	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	鋼製付属設備 290430円	単位	式	数量	1	単価	2,904
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,904		
計						2,904		
単価						2,904	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

機械経費	付属設備据付	単位	式	数量	1	単価	160,038
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	4	36,600	146,400		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	3	3,500	10,500		
雑機械器具損料 2%		式	1		3,138		
計					160,038		
単価					160,038	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			Co殻（無筋）		m 3	100	3, 055	305, 500	
計								305, 500	
単価								3, 055	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	除塵機撤去		単位	式	数量	1	単価	2,326,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	76	25,620	1,947,120		
普通作業員			人	19	19,950	379,050		
計						2,326,170		
単価						2,326,170	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	水平コンベヤ撤去		単位	式	数量	1	単価	580,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	18	25,620	461,160		
普通作業員			人	6	19,950	119,700		
計						580,860		
単価						580,860	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	傾斜コンベヤ撤去		単位	式	数量	1	単価	677,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	21	25,620	538,020		
普通作業員			人	7	19,950	139,650		
計						677,670		
単価						677,670	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	ホッパ撤去		単位	式	数量	1	単価 489,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	16	25,620	409,920	
普通作業員			人	4	19,950	79,800	
計						489,720	
単価						489,720	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	点検架台撤去		単位	式	数量	1	単価 290,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	9	25,620	230,580	
普通作業員			人	3	19,950	59,850	
計						290,430	
単価						290,430	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	管理橋手摺撤去		単位	式	数量	1	単価	142,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	25,620	102,480		
普通作業員			人	2	19,950	39,900		
計						142,380		
単価						142,380	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

機械経費	解体撤去工	単位	式	数量	1	単価	391,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	10	36,600	366,000		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	5	3,500	17,500		
雑機械器具損料 2%		式	1		7,670		
計					391,170		
単価					391,170	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	管内配線撤去	600V CV2sq-2C	単位	m	数量	1	単価 615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	615.1	615	
計						615	
単価						615	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	管内配線撤去	600V CV5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価 615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	615.1	615	
計						615	
単価						615	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	管内配線撤去	CVV2sq-2C	単位	m	数量	1	単価	615	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	615. 1	615			
計						615			
単価						615	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	管内配線撤去	IV 2sq	単位	m	数量	1	単価	134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	134.2	134		
計						134		
単価						134	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	管内配線撤去	IV 3. 5sq	単位	m	数量	1	単価	134	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	134. 2	134			
計						134			
単価						134	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	露出配管撤去	G16	単位	m	数量	1	単価	782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) 針留め 2m未満 補正あり	m	1	782.8	782		
計						782		
単価						782	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	露出配管撤去	G22	単位	m	数量	1	単価	782	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	782. 8	782			
計						782			
単価						782	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	露出配管撤去	G28	単位	m	数量	1	単価	1, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) ﾀﾞﾙ留め 2m未満 補正あり	m	1	1, 331	1, 331		
計						1, 331		
単価						1, 331	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	金属製可とう電線管撤去	17mm	単位	m	数量	1	単価 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 撤去(不使用)	m	1	469.7	469	
計						469	
単価						469	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	金属製可とう電線管撤去	24mm	単位	m	数量	1	単価 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 撤去(不使用)	m	1	469.7	469	
計						469	
単価						469	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	金属製可とう電線管撤去	30mm	単位	m	数量	1	単価 726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)	m	1	726.9	726	
計						726	
単価						726	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	修繕工事輸送費（除塵設備）	33.8t 3.2km	単位	式	数量	1	単価 150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		150,000	
計						150,000	
単価						150,000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,766
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,885	34,839		
	とび工		人	6.3	26,040	164,052		
	普通作業員		人	1.2	19,950	23,940		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費（率＋まるめ） 34%		式	1		95,529		
	計					376,600		
	単価					3,766	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,584
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	24,885	42,304		
	とび工		人	6.3	26,040	164,052		
	普通作業員		人	1.6	19,950	31,920		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		86,844		
	計					358,400		
	単価					3,584	円／掛m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕	排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流２００Ａ	単位	日	数量	1	単価	3,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		１．２号	L	13	130	1,690		
電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕		排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流２００Ａ	日	1	1,810	1,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,500		
単価						3,500	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 231	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	22, 365	123, 007			
諸雑費（まるめ）			式	1		93			
計						123, 100			
単価						1, 231	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2. 0 mm 2 2 心	m	1	100	100		
計						100		
単価						100	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価 283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）5．5 m m 2 3 心	m	1	283	283	
計						283	
単価						283	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	ＣＶＶケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 89
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2．0 m m 2 2 心	m	1	89.1	89	
計						89	
単価						89	円／m

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	268. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	22, 365	26, 838			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						26, 840			
単価						268. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 2.0mm2	単位	m	数量	1	単価	32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 2. 0 m m 2	m	1	32.3	32		
計						32		
単価						32	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）	I V 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価 53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
６００Ｖビニル絶縁電線		I V ３．５mm2	m	1	53.1	53	
計						53	
単価						53	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	7	22,365	156,555	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						156,600	
単価						1,566	円／m

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 16 15%	単位	m	数量	1	単価	285	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 1 6	m	1	248. 9	248			
附属品費 15%			式	1		37			
計						285			
単価						285	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量	1	単価	361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	314	314		
附属品費 15%			式	1		47		
計						361		
単価						361	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 かつ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	22,365	266,143		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						266,200		
単価						2,662	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	435.74	435		
附属品費 15%			式	1		65		
計						500		
単価						500	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	939. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 2	22, 365	93, 933		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						93, 940		
単価						939. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 5	22, 365	145, 372		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						145, 400		
単価						1, 454	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	プルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量	1	単価 8,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.4	22,365	8,946	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,946	
単価						8,946	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 615.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	22,365	61,503	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						61,510	
単価						615.1	円／m

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	134. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 6	22, 365	13, 419			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						13, 420			
単価						134. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	782. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 5	22, 365	78, 277		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						78, 280		
単価						782. 8	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	1,331
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.95	22,365	133,071		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						133,100		
単価						1,331	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	469.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.1	22,365	46,966		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						46,970		
単価						469.7	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	726.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	22,365	72,686		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						72,690		
単価						726.9	円／m	